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Streszczenie 
 

Celem wystąpienia jest przedstawienie regulacji prawnych wpływających na ochronę  
polskiego sektora bankowego w okresie i po światowym kryzysie finansowym  oraz przedstawienie ich 
jako istotnego elementu oddziaływującego na kondycję polskiej gospodarki w czasie dekoniunktury. 

    
Najnowsze teorie zakładają, że ścieżka zrównoważonego wzrostu gospodarczego jest 

określana przez współdziałanie organów państwa, przedsiębiorstw i gospodarstw domowych. Krótko- i 
długookresowe tempo przyrostu produkcji globalnej jest systemowo powiązane z ilością i jakością 
kapitałów oraz efektywnością ich łączenia. Istotne znaczenie w ruchu okrężnym dochodów i wydatków 
w państwie ma sprawny system finansowy, który dostarcza strumieni pieniężnych i jest jednocześnie 
narzędziem kontroli efektywności wykorzystania majątku. Ważną funkcję w systemie spełniają banki, 
m.in. udzielając kredytów podmiotom sfery realnej. Zmniejszenie ilości pieniądza na rynku powoduje 
brak płynności w systemie finansowym, a następnie w gospodarce, co skutkuje sytuacją kryzysową i 
ograniczeniem tempa wzrostu gospodarczego. 

 
Ostatni światowy kryzys finansowy, który z całą siłą ujawnił się we wrześniu 2008 roku, w 

wielu krajach przerodził się w kryzys gospodarczy prowadzący do recesji, co spowodowało znaczące 
spowolnienie wzrostu globalnej gospodarki.  

 
Dążąc do ustalenia źródeł lepszego stanu polskiej gospodarki w stosunku do gospodarki 

innych krajów UE w okresie i po ostatnim światowym kryzysie finansowym, stwierdzono,  że wśród 
różnych przyczyn uniknięcia głębokiej dekoniunktury gospodarczej w Polsce główną rolę odegrał 
stabilny system finansowy oraz działania instytucji rządowych i finansowych zwiększające zaufanie 
depozytariuszy detalicznych do stabilnego systemu bankowego. Przejawiało się to między innymi w 
regulacjach prawnych wydawanych prze organy nadzorcze mających na celu  ochronę polskiego 
sektora bakowego. 

 


